Дело № 5-418/2022
УИД 16 ms 0095-01-2022-002384-98

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
     19 июля 2022 года                                                                                 г. Бугульма
Мировой судья судебного участка №3 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Асфандиярова Л.З. по адресу: Республика Татарстан, г.Бугульма, ул.Ленина, д.18А, рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), посредством видео-конференц-связи, в отношении Закиева Р.Р., ***,
У С Т А Н О В И Л:
19 июля 2022 года, в 00 часов 10 минут, Закиев Р.М. находился  в  общественном месте, в подъезде ***в состоянии опьянения, имел неопрятный внешний вид, шаткую походку, плохо ориентировался на местности, исходил резкий запах алкоголя, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
           Закиев Р.М. в судебном заседании вину признал полностью, в содеянном раскаялся.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется дело, изучив материалы дела, суд находит в его действиях состав административного правонарушения, предусмотренного  статьей 20.21 КоАП РФ.
Согласно статье 20.21 КоАП РФ появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Закиева Р.М. установлена в судебном заседании его личным объяснением, а также письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № *** от 19 июля 2022 года; актом медицинского освидетельствования №*** от 19 июля 2022 года и другими материалами дела.
        При назначении наказания в качестве обстоятельств смягчающих наказание Закиева Р.М., мировой судья учитывает признание им своей вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья и здоровья его близких родственников.
В течение текущего календарного года Закиев Р.М. привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений, предусмотренных Главой 20 КоАП РФ, что является обстоятельством, отягчающим его административную ответственность.
С учётом характера совершенного правонарушения, личности правонарушителя, его имущественного положения и состояния здоровья, мировой судья считает необходимым назначить Закиеву Р.М. наказание в виде штрафа.
Исходя из изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10  КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :
признать виновным Закиева Р.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 ( одной тысячи ) рублей.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Согласно части 1 статьи 20.25. КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью вынесшего постановление.
Мировой судья                 подпись
Копия верна:
Мировой судья                                                                                  Асфандиярова Л.З.
Постановление вступило в законную силу:
Мировой судья                                                                                  Асфандиярова Л.З.

РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ УПЛАТЫ ШТРАФА
Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)
счет: 03100643000000011100, в Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России; БИК 019205400, ИНН 1654003139; КПП 165501001; ОКТМО 92701000001;КБК 73111601203010021140;